
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "MASACCIO" 
( ARIC827001 ) 

Viale Gramsci, 57 - 52027 San Giovanni Valdarno (AR) 
tel. 055 9122171 – fax. 055 9122235 – 

p.el. ARIC827001@istruzione.it – 
pec. ARIC827001@pec.istruzione.it – c.f. 81003770518 

 

Delibera N. 95 
 

Oggetto: Approvazione del Conto Consuntivo 2016 
 

Il giorno 28/06/2017 alle ore 17,30 nei locali della scuola secondaria Masaccio, Viale Gramsci, 57 si 
riunisce, su formale convocazione del Presidente Petracchi Matteo, disposta con Prot. 2 7 1 5 /A19 del 
13 Giugno 2017, il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo Statale “Masaccio” di San Giovanni 
Valdarno 

 
Sono presenti alla seduta i seguenti signori/e: 

 
Cognome e nome Componente Presente Assente 
Francesco Dallai Dirigente Scolastico X  
Baldecchi Manola Docente X  
Bianchini Daniela Docente X  
Guzzo Giusi Docente X  
Librizzi Maurizio Docente  X 
Magherini Stefania Docente X  
Palagi Elisabetta Docente  X 
Pasquini Lucia Docente X  
Resti Sara Docente  X 
Artini Serena Genitore X  
Ceccarelli Maria Cristina Genitore X  
Ermini Cristina Genitore X  
Petracchi Matteo Genitore  X 
Posfortunato Daniela Genitore  X 
Rosati Monica Genitore X  
Rossi Francesca Genitore  X 
Rossi Lorenzo Genitore  X 
Perferi Fiorella A.T.A. X  
Pasquini Angelo A.T.A. X  

 
 

Funge da segretaria la docente Guzzo Giusi e Presiede la Riunione la sig.ra Rosati Monica 
Il Presidente, constatata la validità dell’assemblea per il numero legale dei partecipanti, dichiara aperta la 
seduta. 

 
Il Direttore S.G.A. presenta la relazione sul Conto Consuntivo 2016; riferisce quindi in merito ai 
risultati conseguiti in relazione agli obiettivi illustrati a suo tempo nel Programma Annuale dell’E.F. 
2016, precisando che gli stessi sono da ritenersi sostanzialmente raggiunti, come evidenziato tra l’altro 
anche dai responsabili dei progetti, e in coerenza con il P.O.F. dell’Istituto. 
Una copia dell Mod. H è stata distribuita a tutti i presenti e pubblicata nella sezione "amministrazione 
trasparente" del sito dell'Istituto Scolastico. 

mailto:ARIC827001@istruzione.it
mailto:ARIC827001@pec.istruzione.it


Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi riferisce che il Collegio dei Revisori dei Conti, in 
data 14/06/2017, ha espresso parere favorevole all’approvazione del Conto Consuntivo 2016. 
Illustra quindi dettagliatamente la parte contabile del Conto Consuntivo , nonché il contenuto e il 
senso degli allegati che lo compongono. 

Il Consiglio d’Istituto 

VISTI gli artt. 18, 29, 58 e 60 Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44; 

VISTA la relazione del D.S.; 

VISTA la documentazione predisposta dal DSGA; 

VISTO il parere dei  Revisori dei Conti, verbale n. 2017/005 del 14 giugno 2017; 

VISTA la proposta della Giunta esecutiva; 

DELIBERA 

- di approvare il Conto Consuntivo dell’e.f. 2016 così come predisposto dal Direttore S.G.A., contenuto 
nell’apposita modulistica, e secondo la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico e del Direttore 

S.G.A.; 
 

ENTRATE 
Programmazione 

definitiva 
Somme accertate Somme riscosse Somme rimaste 

da riscuotere 
Differenze 
in + o in - 

€ 463.031,38 € 323.134,13 € 303.528,47 € 19.605,66 € 139.897,25 
Disavanzo competenza € 0,00  
Totale a pareggio  €.323.134,13  

USCITE 
Programmazione 

definitiva 
Somme impegnate Somme pagate Somme rimaste 

da pagare 
Differenze 
in + o in - 

€ 373.788,73 € 304.721,29 € 257.808,66 € 46.912,63 € 69.067,44 
Avanzo competenza € 18.412,84  
Totale a pareggio  €.323.134,13  

 

- di disporre la pubblicazione all’albo del presente atto, con tutta la documentazione allegata (modelli 
predisposti dal Direttore, relazione del Dirigente e del Direttore, parere del Collegio dei Revisori) 

 
Votazione: 

  
 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 – 7° comma – del Regolamento n. 275/99 è ammesso 
reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all‘albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data 
di pubblicazione. 

 
 

F.to Il Segretario F.to Il Presidente 
        (Guzzo Giusi)          Rosati Monica 

 
Votazione: 

 
Favorevoli 

Contrari Astenuti 

12 
 

0 0 

 

 
Componenti 

Presenti Assenti 

12 7 

   

 


